
   

 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО РАДИОЧАСТОТАМ 

ПРИ СОВЕТЕ БЕЗОПАСНОСТИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
В редакции решения Комиссии от 11 марта 2021 г. № 05К/21. 

 

7 апреля 2016 г.                                                                                № 11К/16 

 

 
О выделении радиочастотного 

спектра для эксплуатации 

радиоэлектронных средств 

 

Рассмотрев заявку общества с ограниченной ответственностью 

«Амнитекс» (г.Минск), Государственная комиссия по радиочастотам при 

Совете Безопасности Республики Беларусь решила: 

1. Выделить на вторичной основе радиочастоту 155,6 МГц с шириной 

полосы ±5,5 кГц для эксплуатации радиоэлектронных средств сухопутной 

подвижной радиослужбы (система отслеживания местоположения собак) на 

территории Республики Беларусь с техническими характеристиками, 

указанными в приложении. 

2. Рекомендовать Минсвязи радиоэлектронные средства, указанные в 

пункте 1 настоящего решения, включить в перечни радиоэлектронных средств 

и (или) высокочастотных устройств, не подлежащих регистрации и 

эксплуатируемых без соответствующего разрешения на право использования 

радиочастотного спектра. 

3. Установить срок действия настоящего решения до 30 апреля 2026 г. 
 
 
Председатель Государственной комиссии      подпись 

        
М.В.Пузиков 

 

../Решение%2022К_08.pdf

